
PRESSEMEDDELELSE 
Aftale om istandsættelse af Ringkøbing Station: Stærkt samarbejde baner vejen for nyt 
ungdomshus 

Det historiske stationsbyggeri i Ringkøbing er på vej mod en stor forvandling. En ny aftale mellem 
DSB, Ringkøbing-Skjern Kommune og foreningen Ringkøbing Station sikrer, at renoveringen af 
stationen kan færdiggøres – og at drømmen om et moderne ungdomshus i hjertet af byen bliver til 
virkelighed. 

Transportministeriet har bevilget DSB 10 millioner kroner til at istandsætte den fredede bygning, 
mens foreningen Ringkøbing Station har sikret 4,6 millioner kroner til at etablere et ungdomshus i 
stationsbygningen. Renoveringen omfatter blandt andet modernisering af el- og vvs-installationer, 
brandsikring og en gennemgribende istandsættelse af ventesal, toiletter, tag, mure, vinduer og døre. 

Et samlingspunkt for byen 
Borgmester Hans Østergaard glæder sig over det stærke samarbejde med DSB, som gør projektet 
muligt: 

Når vi løfter i flok, kan vi skabe noget virkelig værdifuldt. Med denne aftale får vi både renoveret en af 
byens historiske perler og skabt et nyt samlingspunkt for kommunens unge. Samtidig er det glædeligt, at 
det kan lykkes at fastholde en ventesal med toiletter til gavne for de mange rejsende til og fra 
Ringkøbing." 

Underdirektør Lars Gøtke glæder sig over muligheden for at skabe en mere tryg og imødekommende 
station i Ringkøbing: 

I 2023 fik DSB tildelt 10 mio. kr. fra Infrastrukturplan 2035 til istandsættelse af Ringkøbing Station og 
dermed mulighed for at skabe en mere tryg og imødekommende station. At vi derudover også kan sørge 
for, at de unge har et sted, de kan være, betyder meget for os. Vi tror på, at det liv, de unge bringer med 
ind i den gamle stationsbygning, også skaber en tryghed for de rejsende. Det kunne ikke være muligt uden 
det gode samarbejde, som vi gerne vil takke for. 

Også formand for foreningen Ringkøbing Station, Hans Chr. Vestergaard, ser aftalen som et afgørende 
skridt: 

Vi har arbejdet længe for at sikre stationens fremtid, og nu tager vi et vigtigt skridt mod at skabe et 
ungdomshus. Vi ved, at alle er utålmodige – det er vi også – men vi er ikke i tvivl om, at de muligheder, 
denne aftale giver, er værd at vente på. Også selvom vi må skyde den planlagte indvielse. 

Midlertidige rammer på Brogården 
Da ungdomshuset ikke kan blive i stationsbygningen under renoveringen, er der lavet en midlertidig 
aftale med Brogården. Det sikrer, at de unge fortsat har et sted at mødes og udfolde sig kreativt, indtil 
stationsbygningen står klar. 

"Vi er meget tilfredse med den midlertidige løsning på Brogården. Det giver de unge nogle gode og 
inspirerende rammer, mens vi arbejder på den permanente løsning," siger Hans Chr. Vestergaard. 

Ifølge tidsplanen vil stationen stå færdig ved udgangen af 2026. Indtil da fortsætter samarbejdet for at 
skabe de bedst mulige rammer for både ungdomshuset og hele byens fællesskab. 
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